
Liite 8 Pelastusajokaavio

TALLINMÄKI KIRKKONUMMI
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Liite 9 Pysäköintijärjestelyt

TALLINMÄKI KIRKKONUMMI
ARKKITEHTITOIMISTO JUKKA TURTIAINEN OY - HTC SANTA MARIA, TAMMASAARENKATU 5 - 00180 HELSINKI - PUH. 09-4355 320 - FAX 09-4355 3210

LASKELMAT JA PYSÄKÖINTIJÄRJESTELYT  1:2500
 7.10.2019
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VÄESTÖNSUOJA: 2 huoltopaikkaa

K117: 11 ap asumiselle K115 LPA

K117: 5 liiketila-ap
Toriparkkiin

K119: 20
liiketila-ap
Toriparkkiin

Kirjasto: 39 ap
Toriparkkiin

Kirjasto: 20 ap
Kärrypiha LPA

K110: 15 liiketila-ap K108 LPA

K111: 30 liiketila-ap
Toriparkkiin

121 AP

55 AP

63 AP

TORIPARKKI
Yleiset asiakaspaikat:   5 ap
K111 :    30 ap
K117:      5 ap
K119:    20 ap
Kirjasto:    40 ap

TALLINMÄKI LPA
Yleiset asiakaspaikat:  28 ap
Yhteiskäyttöautot:     2 ap
Sähköautot:      2 ap

KÄRRYPIHA LPA
Kirjasto:    20 ap
Yleiset asiakaspaikat: 9 ap
Yhteiskäyttöautot:   2 ap
Sähköautot:    2 ap

TORITIE
Yleiset asiakaspaikat:  7 ap
Taksiasema:   5 ap

K118
K118 liiketila:   9 ap
K118 liiketilan työntekijä : 1 ap

Kunnan pysäköintisuunnitelma

KIRKKONUMMI TALLINMÄKI 14.8.2019

Laskelmat

KORTTELI K110 K111 K117 K119 K120 YHTEENSÄ
Kerrosala - asuminen 3 300        k-m2 15 400      k-m2 1 450        k-m2 7 300        k-m2 7 650        k-m2 35 100         k-m2

Kerrosala - liiketilat 580           k-m2 1 200        k-m2 180           k-m2 800           k-m2 175           k-m2 2 935           k-m2

Kerrosala yhteensä 3 880      k-m2 16 600    k-m2 1 630      k-m2 8 100      k-m2 7 825      k-m2 38 035         k-m2

Vaaditut ap - asuminen 0 ap 115 ap 11 ap 55 ap 57 ap
Vaaditut ap  - liiketilat 15 ap 30 ap 5 ap 20 ap 5 ap

Vaaditut ap yhteensä 15 ap 145 ap 16 ap 75 ap 62 ap 313              ap

Autopaikkoja tontilla 0 ap 121 ap 0 ap 55 ap 63 ap
Autopaikkoja muualta vähintään 15 ap 24 ap 16 ap 20 ap -1 ap

Nykyiset rasitepaikat 36 ap 30 ap 13 ap 53 ap 0 ap



Liite 10 Katukarttaluonnos

TALLINMÄKI KIRKKONUMMI
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KATUKARTTALUONNOS  1:3000
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Liite 11 Kirkkotorin pysäköintilaitoksen yleissuunnitelma
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Kartta Liite 1
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Liite 12 Tutkielma eri pysäköintiratkaisuista
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Pysäköintijärjestelyt: kaksi vaihtoehtoa
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Vaihtoehto A
- Pysäköintilaitoksen sijainti keskeinen sekä Tallinm

äen liiketilojen että 
julkisten palvelujen kannalta
- Kustannukset m

erkittävät
-Toteutuksen ajoitus suhteessa toriin rajoittuviin tontteihin sekä raken-
tam

isen aikaiset järjestelyt edellyttävät yhteistyötä kiinteistöjen kanssa
- Kaupunkikuvan kannalta hyvä, ainoat näkyvät asiat sisäänajo Tori-
tien päästä ja poistum

istieportaan pieni rakennus 

Vaihtoehto B
- Pysäköintilaitoksen sijainti sivussa Tallinm

äen liiketilojen kannalta, ei 
palvele asiakaspysäköintiä
- Sijainti palvelee kirjaston, kirkon sekä lukion pysäköintiä
-Kustannukset Kirkkotorin pysäköintilaitosta edullisem

m
at autopaik-

kaa kohti (n. 50%
)

- Vähentää korttelin 120 asuntorakentam
isen m

äärää
-M

aanpäällinen vähintään 3-kerroksinen pysäköintilaitos tekee kortte-
lipihan ahtaaksi, m

ikä vaikuttaa asuntojen ”m
arkkinakelpoisuuteen”

- Kaupunkikuvassa suurikokoinen rakennus hallitsee lähiym
päristöään 



Liite 13 Nykyinen maanomistus

TALLINMÄKI KIRKKONUMMI
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MAANOMISTUSTILANNE  1:2500
27.9.2019
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Kirkkonummen kunnan omistamat maat

Yksityisten maanomistajien omistamat maat

Asunto-osakeyhtiöt, jotka mukana kaavassa teknisiä tarkistuksia varten
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Gesterby

Finnsbacka

895-2-8



Liite 14 Kilpailuehdotus ”Seneca” havainnekuva

PETANKKIAUKIO

ASEMA-AUKIO

KINOAUKIO

KIRKKOTORI

KIRKKONUMMEN LIIKEKESKUSTAN KEHITTÄMINEN

MONIPUOLINEN JA TOIMINNALLISESTI SEKOITTUNUT KAUPUNKIRAKENNE

Suunnitelma tiivistää Kirkkonummen keskustan rakenteen kaupunkimaiseksi. Tavoitteena on luoda 
pikkukaupunkimainen, elämyksellinen, yhteisöllinen ja toiminnallisesti sekoittunut kaupunkirakenne.  Keskustan ydin 
on kävelykatu - Asematie, josta kehitetään aukioiden jaksottama urbaaniraitti Asemalta Kirkkotorille. Kaupallisten 
toimintojen painopiste  sijaitsee aseman ja Kirkkotallintien välillä. Kirkkotorin ympäristössä painopiste on kulttuuri- ja 
vapaa-ajan toiminnoissa. 

RAITTI JA NELJÄ SOLMUKOHTAA
 
Asema-aukio : Vetovoimainen kaupallisten toimintojen alue.  
 
”Petankkiaukio”:
 Villa Hagan Puistoa jatketaan Koulupolun ja Asematien kulmasta kaupunkirakenteen sisään työntyvänä aukiona. 
Aukiosta muodostuu yhdessä puiston kanssa asukkaiden ja muiden kuntalaisten kohtaamispaikka: siellä on tilaa 
oleskelulle: kesäisin mm. petankille , talvisin  jäädytetään pieni luistinrata. Aukiolle avautuvat kahvilan ja ravintolan isot 
ikkunat ja aukiolle laajenevilta terasseilta voi seurata kesäisiä pelejä ja talvella lasten liikkuntaa luistinradalla. 

”Kinoaukio”
Kirkkotallintien ja Asematien risteykseen muodostetaan kaupunkiaukio, jolle sijoittuvat bussipysäkit. Palvelukeskittymä: 
päivittäistavarakauppa, elokuvateatteri,  monitoimirakennus maatilatoreineen.

Kulttuuri- ja vapaa-ajan toiminnat:  Kirkkotori ympäristöineen
Kirkkotoria rajaavat nelikerroksiset asuin-liikerakennukset, jolloin kaupunkitila korostuu nykyisestä. Kirkkotori on 
luonteeltaan kulttuuriaukio:  alatorilla kirkon ja kirjaston edessä on kulttuuritapahtumien paikka. Ylätorilla on tilaa 
torikaupalle ja rakennusten pohjakerroksiin sijoittuu pieniä liikkeitä ja torin pohjoisreunalla kahviloita ja ravintoloita.

Kirkkotorin pohjoispuolen kerrostalokortteleissa rakennukset rajaavat suojaisat korttelipihat. Kirkkotorin tuntumassa 
asuinrakennusten rauhallinen arkkitehtuuri ja materiaalivalinnat sekä pääasiassa vaaleat värit korostavat kirkon ja 
muiden julkisten rakennusten asemaa kaupunkikuvassa.

 
”ASEMA-AUKIO” JA TERVEYSKESKUKSEN KORTTELI  

Asemankaaren ja Asematien risteykseen muodostetaan kaupunkiaukio, jonka varrelle sijoitetaan liiketilaa. 
Terveyskeskuksen kortteliin ehdotetaan liiketilaa yhteensä 1500 kem2. Tämä sijoittuisi Asemankaaren ja Asematien 
varteen pääosin katutasoon. Asematien kulmaan esitetään liike- tai toimistotilaa myös 2. kerrokseen (n. 400 
kem2). Koska aseman  ympäristö on kaupallisesti vetovoimainen paikka, ehdotetaan Asemanostaria kehitettäväksi 
laajentamalla ja avaamalla ostarin nykyinen Asematien puoleinen julkisivu myymälöille. Laajennus voidaan toteuttaa 
vaiheittain: Ensimmäiseksi on toteutettava Asematien puoleinen pysäköintitaloon liittyvä laajennus, johon sijoittuva 
myymälätilat  voivat laajeta vanhan ostarin puolelle molemmissa kerroksissa. Ensi vaiheessa toteutetaan säältä suojattu 
kulkureitti Asemankaarelta uuden liiketilan kautta Asematielle ja sisäyhteys muihinkin ostarin tiloihin. Tämä  parantaa 
osaltaan yhteyttä keskustan ja marketalueen välillä.

Polkupyöräreitti asematunneliin Asemankaaren ali toteutetaan säältä suojatun pyörärampin kautta, joka käsittää myös 
hissin ja portaat jalankulkijoille.

Terveyskeskuksen paikalle kehitetään rakennusten rajaama suojainen korttelipiha, jolta on esteetön kulku Villa Hagan 
Puistoon. Rakennukset ovat pääosin nelikerroksisia, Asemakaaren varrella 5-7 kerrosta. Pysäköintipaikat sijoitetaan 
pihan alle ja osa paikoista ohjelman mukaisesti aseman pysäköintitaloon. 

Villa Hagasta kehitetään Lastenkulttuuritalo, johon sijoittuu kuvataidekoulutoimintaa, näyttämö- ja tanssitoimintaa, 
siellä toimii lukupiirejä ja kirjakerhoja, valkuvakerhoja yms.
Asematien varrella Ervastintorin äärellä sijoitsevaan talousrakennukseen kunnostetaan Lastentalon toimintaan liittyvä 
perhekahvila. Samoin siihen kunnostetaan puistotoiminnan tukipiste. Villa Hagan Puiston leikkipaikat saavat tuekseen 
petankkiaukion oleskelualueet- ja pienpelikentän/luistinradan. 

Terveyskeskuskorttelin pohjoisreunaan Villa Hagan puiston äärelle voidaan toteuttaa  senioritalo, jolla voisi olla 
yhteistoimintaa viereisen Lastentalon toimijoiden kanssa.

PETANKKIAUKIOLTA KINOAUKIOLLE

Asematie ja näiden kahden aukion ympäristö muodosttavat keskusta-alueen toiminnallisen ytimen. Tällä ydinalueella 
ja Senaatin korttelissa kokonaisuudessaan ehdotetaan toteutettavaksi hybridirakennuksia, jotka tarjoavat joustavan 
tilarakenteen asumiselle, työ- ja toimistotiloille sekä liiketiloille. Rakennukset sopivat luontevasti pikkukaupungin 
toiminnalliseen ympäristöön. Pienessä keskuksessa erillisten toimistotalojen kysyntä on vähäistä. Erilliset toimistotalot 
tuottaisivat pieneen kaupunkikiin liian suurta ja monotonista rakennetta ja mittakaavaa.  
Hybridirakennuksen 2-3 alinta kerrosta suunnitellaan kerroskorkeudeltaan myymälä- ja toimistokäyttöön soveltuviksi. 
Toiseen kerrokseen voi sijoittua toimistotyyppisiä työtiloja tai liiketilat voivat laajentua niihin. Ne sopivat hyvin loft-
henkisiksi asunnoiksi. Ylemmissä kerroksissa on asuntoja. Porrashuoneet palvelevat asuntojen ohella toisen kerroksen 
työtiloja. Hybridirakennuksilla muodostuu vaihteleva korkeusmittakaava:  asuntojen ulkotilat voivat laajeta matalan 
jalustaosan katolle. Vaihteleva mittakaava tarjoaa asunnoille pitkiä näkymiä. Julkisivujäsentelyssä tavoitellaan 
pikkukaupungin rakeisuutta.

Kinoaukion äärelle ehdotetaan kahta uutta monikäyttörakennusta:

Kortteliin 107 toteutetaan uusi liikerakennus, johon sijoittuu pt-myymälä (800 m2) , elokuvateatteri (n. 900 m2) ja 
Asematien puolelle kahteen kerrokseen liike- ja toimistotilaa. Pysäköinti sijoittuu kolmeentasoiseen pysäköintilaitokseen 
korttelin keskelle. Ajo pysäköintiin ja huoltotilaan on Tallikujalta. Nykyisin korttelissa sijaitseva pieni puistoaukio 
korvataan  kävelykatuun liittyvillä uusilla aukioilla.

”Pankkitalon” paikalle ehdotetaan monitoimirakennusta. Rakennuksen läpi kulkeva lasikattoinen keskushalli avaa 
aukiolta näkymäakselin kirkolle. Rakennuksen katutasossa toimii ympärivuotinen maatilatori ja muuta myymälätilaa 
sekä monikäyttötilaa. Toiseen kerrokseen voisi sijoittua viihderavintola ja siihen liitettävissä oleva esiintymiseen 
soveltuva tila.

Puistokortteli (nykyinen koulukortteli)

Koulukorttelista muodostetaan yhtenäinen puistomainen kortteli, jonka läpi kulkevat sujuvat kävelyreitit yhdistävät 
korttelin keskustan palveluihin ja  bussipysäkeille. Korttelia rajaavat kadun varteen sijoittuvat kerrostalot (kerroluvut 
3...6). Korttelin läpi kulkevien raittien varteen sijoittuu pienkerrostaloja , kaupunkivilloja. 
Korttelipuisto on kaikille yhteinen. Korttelin keskiosaan kulkureittien risteykseen sijoittuvat luonteeltaan julkisemmat 
pallokenttä sekä eri ikäisten leikki- ja liikuntavälineet. Korttelipihan reunoille sijoittuvat oleskelu- ja leikkipaikat ovat 
luonteeltaan puolijulkisia, mutta yhteisessä käytössä.Kaupunkivillojen katot ovat talon asukkaiden käytössä viljelyyn ja 
oleskeluun. Korttelin muoto ja rakennustapa tukevat yhteisöllisyyden kehittymistä.

Korttelin pysäköintipaikat sijaitsevat korttelin pohjoisreunaan  sijoittuvaan kolmikerroksiseen pysäköintilaitokseen. 
Korttelipihalla on sallittu vain huoltoajo sekä ajo LE-paikoille. 

Kortteli 111

Kortteli rakentuu umpikorttelina pohjoiseen Kirkkotorin, idän ja etelän suuntiin. Finnsbackanpuiston rinteeseen 
ehdotetaan kaksi pistetaloa, joiden välistä korttelipiha avautuu puiston rinteeseen ja nykyistä puustoa säilyy.  
Korttelia rajaavat lamellitalojen kerrosluku vaihtelee 4-5. Pistetalojen kerrosluku on 6. Tori-, aukio ja kävelykatujen 
suuntaan katutason kerroksessa sijaitsee liiketiloja, joiden määrä on noin 1500 kem2. Pysäkkiaukion äärelle sijoittuva 
päivittäistavaramyymälä sijoitetaan korttelin 107 uuteen liikerakennukseen. 

KIRKKOTORI JA POHJOISPUOLISET KORTTELIT

Kirkkotorin ylätoria rajaavien kerrostalojen kerrosluku on 4. Toritasossa molemmilla reunoilla on arkadit. Torin alle 
sijoittuvaan kaksikerroksiseen pysäköintilaitokseen ajo on Toritien päästä viherkattoisesta rampista.

Varubodenin ja Kärrytien korttelit ovat umpikorttelityyppisiä. Kerrosluku on pääosin viisi, Toritien varrella osin 6. 
Molempien kortteleiden pihojen ja osin rakennusten alle sijoitetaan autopaikkoja.

Toritien kortteleihin 114 ja 116 ehdotetaan 4...6 kerroksisia uudisrakennuksia. Korttelin autopaikat sijoittuvat torin 
pysäköintilaitokseen. 

Torin pohjoisreuna sopisi nykyiseen tapaan ravintoloille ja kahviloille. Toritien varteen pohjakerroksiin sijoitetaan pieniä 
liiketiloja, joihin voisi sijoittua esim. palveluita , joiden  sijainti ei ole niin riippuvainen asiakasvirroista tai pysäköinnin 
sujuvuudesta  ( esim. parturikampaamo, fysioterapeutti).  Kärrytien kulmaan voi sijoittua kioskityyppinen myymälä - 
asukkaiden lisäksi asiakkaita lähellä olevasta lukiosta ja kirjastosta.

MITOITUS

Kortteli Asunnot k-m2 Liiketila k-m2 Toimistot ja muut 
työtilat k-m2

 101 12 900 1 500
103    800  (asematien

            varsi)
5 200 
(Asemankaaren 
puoli)

105 
(Puistokortteli

34 600 1 000

Finnsbackan 
puiston rinne

  5 200

106   4 500    900 1 200
107 2 800
110 1 500
111 13 500 1 500
117/118   5 700    250
119   9 000    600
120   7 500    250

Asuntokerrosalan sekä liike- ja työtilan mitoitus on esitetty kaaviossa.

ARKKITEHTUURI

Julkisivuissa käytetään laadukkaita ja kauniisti vanhenevia ja pitkäikäisiä materiaaleja. Katujulkisivujen 
pääasiallisena materiaalina on poltettu tiili. Käytetään vaihtelevia muuraustapoja sekä laaja valikoima väreiltään ja 
pintastruktuureiltaan erilaisia tiiliä. Korttelijulkisivut jäsennellään vaihtelevasti tavoitteena pikkukaupungille ominainen 
rakeisuus. Rakennusten julkisivujen rytmitys on suunniteltu kävelyvauhdilla koettavaksi.

LIIKENNE

Katuverkko on suunnitteluohjelmassa esitetyn mukainen. Kirkkotallintien ja Wiikintien jatkeet muodostavat keskustakehän, joka 
palvelee sekä asumista että liiketilojen saavutettavuutta. Kino-aukion reunalla sijaitsevat bussipysäkit palvelevat hyvin sekä asuk-
kaita että liiketiloja.

Pääosin ulkosyötteinen liikenne mahdollistaa laajan kävelykeskustan. Raitti kehitetään eläväksi kävelykaduksi, joka yhdistää koko 
suunnittelualueen luontevasti asema-alueeseen. Jalankulun ja pyöräilyn alikulku kävelykadun jatkeena liittää myös radan etelän-
puoleisen alueen liikekeskukseen.

Kaikki asukaspysäköinti on rakenteellista. Pääosin autopaikat sijaitsevat pihakansien alla. Keskustan puistokorttelin erillinen py-
säköintilaitos mahdollistaa erinomaiset puitteet rauhaisan ja puistomaisen korttelin toteuttamiseen.Liiketiloja palvelevat useiden 
pysäköintilaitosten lisäksi kadunvarsipysäköinti eri puolilla keskustaa. 

Jakeluliikenne kävelyalueilla minimoidaan.Kivijalkaliikkeitä voi huoltaa pysäköintilaitosten kautta pienellä kalustolla. Lisäksi hyödyn-
netään kortteleiden sisäisiä jäteauto- sekä pelastusreittejä. 

Pyöräpysäköintipaikkoja sijoitetaan aukioille ja raittien levennyksille. LE-paikat sijaitsevat puistokorttelissa pihalla sisäänkäyntien 
läheisyydessä, muuten pihakansien alla. 

ASEMAPIIRROS 1:2000

REITIT JA TOIMINNALLISET PAINOPISTEET

KAUPUNKITILAT

PUISTOT JA VIHERREITIT

MITOITUSNÄKYMÄ ASEMA-AUKIOLTA

JULKISIVU ASEMANKAARELLE 1:200

KORTTELIN 111 VAIHEITTAIN TOTEUTTAMINEN:
Toteutus alkaa joko osa-alueesta 1. tai osa-alueesta 2.
osa-alueen 2. toteutukseen sisältyy myös torin alle sijouttuvan pysäköintilaitoksen rakentuminen
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Kortteliin 110 tutkitut vaihtoehdot. Kuntatekniikan lau-
takunta äänesti vaihtoehdon 3 puolesta.
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Liite 15 Tutkitut vaihtoehdot 110-korttelin rakentamiseksi
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